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Nylänningar och Vänner! 
Hej på er alla! Året har fått en rivstart med 
en ny styrelse och nya stadgar. Detta innebär 
även att vi har en ny redaktion som ni 
kommer att få lära känna i årets första 
nummer av vår medlemstidning 
NyläNNingen. Från och med i år är det alltså 
inte PR-utskottet som ansvarar för tidningen 
utan vi har ett eget redaktionsgäng som hittar 
på kreativt och ibland rentav lite knasigt 
innehåll.  

Vi tar gärna emot förslag på vad just ni läsare 
vill höra mer om och rapporterar om vad 
som händer i nationen via tidningen eller 
bloggeNN. Vår blogg uppdateras under årets 
lopp och hittas på 
nylandskanationen.wordpress.com.  

Vårt team är inte heller ännu komplett utan 
vi söker aktivt nya medlemmar som vill 
ansluta sig till vår glada redaktion.  

Det är även välkommet om du vill agera 
gästskribent och skriva någon enstaka artikel 
om någonting som intresserar just dig! Ta då 
kontakt till mig eller skicka till nn@abo.fi. 

På önskemål av styrelse 2022 har vi nu 
skapat en tidning med ”living” innehåll. Vi 
kickar igång sommaren med en tidning fylld 
med varierande artiklar. Här inkluderas 
såväl  minnen som tips på hur man kan skapa 
en trevligare tillvaro. Här kan ni få idéer till 
vad man kan göra för att fördriva sin tid och 
även hur man kan få mer pengar till att delta 
i sommarens och höstens alla underbara 
evenemang genom att sträva till hållbar 
konsumtion. 

Koka en kopp kaffe och njut av lässtunden! 

Eder Redaktion



Kuratorspalt Ines Latvala 

Sommaren är här och kurator får njuta 
av solen i underbara Nyland!  

Våren försvann i ett svisch och 
ytterligare ett studieår har avslutats. Vi 
har hunnit med massor av roliga 
evenemang och fått träffa många nya 
medlemmar som deltagit aktivt eller 
rentav gått med i utskott. Superroligt att 
ha er med! 

I början av sommaren fick vi fira när 
flera av våra kära medlemmar fick ta ut 
examensbetygen och fundera på vad 
som kommer till nästa. Studielivet och 
nationslivet har varit ryggraden och 
stödpelaren för många sedan länge 
tillbaka. Vad ska man göra sen?  

Svar på den frågan lyder så här:  Även 
om studierna kan ha tagit slut eller 
pausats för en del så är alla fortfarande 
välkomna att fortsätta ta del av 
nationslivet! Som tur behöver inte 
allting ändra över en natt utan det är fritt 
fram att komma med och ta del av 
nationsglädjen ännu efter att man blivit 
färdig.  

Nuförtiden går det rentav att skaffa 
alumnimedlemskap och delta i 
alumnernas egna evenemang. Genom att 
bli alumnimedlem så kan man kalla sig 
NNare för livet! 

För såväl nya som äldre vill jag passa 
på att tipsa om Nyländska Nationens 
sommarträff!  

Om ni trodde att sommarlovet skulle 
bli tråkigt så trodde ni fel! Den 12-14 
augusti träffas vi i Vitsand i Ekenäs 
för att spendera en festlig helg 
tillsammans. För den som vill så finns 
det även möjlighet att fara på 
Augustinatten i samband med 
sommarträffen. Mer information om 
detta hittar ni på nationens 
facebooksida! Anmälan har redan 
öppnat så gå in och anmäl er redan 
idag! 

Hoppas ni får en ”living” sommar och 
hoppas att vi ses på sommarträffen! 

Eder Kurator,  

Ines Latvala 



Inspektorns hälsning Linnéa Henriksson 

Vad är en bra sommar?

På grund av utländska ÅA-gäster vistas jag 
i Åbo mer än vanligt i juni. Det är sommar 
och varmt – väldigt varmt efter midsommar 
– och så här mycket av Åbo i sommarskrud 
har jag inte sett sedan 1996-1997, när jag 
tillbringade också somrarna i Åbo. Jag 
bodde på Sirkkalagatan, uppe på 
Kaskisbacken och hade ett vidunderligt högt 
fönster och en balkong mot bakgården, där 
man såg ett grönt lövverk och ett staket. Ikea 
hade inte ännu kommit till Finland, möbler 
var dyra och jag hade varken bil eller 
körkort, så balkonginredningen stod sig inte 
mot dagens gröna balkongrum. Man 
kommer ändå ganska långt med vita 
köksstolar, om det är varmt. Åbo (och 
Finland) var ännu inte fullt av 
uteserveringar, så det säkraste kortet för att 
sitta utomhus var åbåtarna. De är fler idag än 
då. En bra kväll hittade man platser att sitta 
vid ett bord. 

Det här var före internets tid. Jo, internet var 
uppfunnet och fanns också vid ÅA, men 
många hade inte e-post och många studenter 
hade inte telefon, varken bärbar eller 
trådburen, så det här med att hitta varandra 
under en kväll ute var ibland något av en 
utmaning. Man snurrade runt ett antal 
krogar, i hopp om att hitta dem man sökte. 
En bra kväll hittade man de personer man 
helst ville tillbringa kvällen med. 

Det här var tiden när de huvudsakliga 
nyhetskällorna, särskilt utanför teves 
primetime-nyhetssändningar, var text-tv och 
dagstidningar. Det var alltså före 
elektronikexplosionens tid, så all elektronik 
var dyr och många studenter hade ingen teve 
i lägenheten. Jag har ett ansträngt 
förhållande till fjärrkontroller, så text-tv har 

Jag har ett ansträngt förhållande till 
fjärrkontroller, så text-tv har jag aldrig 
förstått mig på. Det hände dock ibland att 
jag hade nattgäster, som till min 
överraskning inledde besöket med att slå på 
teven och kolla igenom vad som hänt. Min 
tv-ruta var minimal och det var en 
fullständig slump att jag alls hade någon. 
Min farfar hade köpt den åt sin moster, då 
närmare nittio, som inte förstod sig på den 
och då kom den till mig. 

Tidningen kom på morgonnatten. Man 
hörde steg ute i trapphuset och en duns, när 
den ramlade in genom postluckan. Ett svar 
på frågan om ’när kom du hem igår’ kunde 
utgå från huruvida man kom före eller efter 
tidningen. En bra kväll innebar oftast att 
tidningen kom först. Då kunde man läsa 
tidningen i sängen innan man somnade. I 
brist på sociala medier och annat 
smarttelefonerna fört med sig, så var det 
också tidningar man läste, när man var den 
som kom först till krogen, i väntan på att de 
andra skulle dyka upp. 

Definitionen av en bra sommar kan vara ett 
pärlband av goda kvällar. 

Eder Inspektor, Linnéa Henriksson 



Namn: Ines ”Kurre” Latvala 

Kommer från: Karis 

Studerar: Statskunskap och offentlig 
förvaltning 

Vem är jag under en sitz?: Den som ser till 
att stämningen är på topp och att alla har 
roligt! 

Lär känna redaktionen! 

Namn: Rebecca ”Becca” Bergholm 

Kommer från:  Ekenäs 

Studerar: Redovisning 

Vem är jag under en sitz?: En i 
samkvämsutskottet som springer runt som 
en galen höna och serverar. 

Namn: Topias ”Topi” Mannisto 

Kommer från: Helsingfors 

Studerar: Kemiteknik 

Vem är jag under en sitz?: Den som nästan 
måste använda hörapparat för att kunna höra 
något koherent under festen. 



Namn: Felix ”Felic” Räykkylä 

Kommer från: Grankulla 

Studerar: Statskunskap 

Vem är jag under en sitz?:  Den som utbildar 
alla andra att flaggpunsch inte borde få 
kallas  riktig punsch. 

Namn: Emilie ”Mi” Nordström 

Kommer från: Karis 

Studerar: Svenska 

Vem är jag under en sitz?: Den som leder 
sången och hittar på roliga åsnebryggor. 

Namn: Kommande medlem av redaktionen 

Kommer från: Nyland 

Studerar: Vid ÅA/Novia 

Vem är jag under en sitz?: Någon som 
kommer ihåg vad som händer för att senare 
skriva ett inlägg till bloggeNN om hur 
“living” sitzen var! 



Oj så mycket jag lärde mig av de andra i min 
styrelse, och jag är glad för att ha dem som 
vänner. Och inte bara dem. Jag är glad över alla 
bekantskaper jag fått genom nationen, både i 
NN och i våra vännationer. 

En av de finaste grejerna med nationen är att 
den samlar människor med olika 
studieinriktningar och intressen. Jag studerade 
logopedi, vilket är ett ganska litet ämne, som 
tenderar att locka en rätt så homogen grupp. 
Därför var det lite extra kul att få lära känna 
folk som hade andra huvudämnen och som inte 
nödvändigtvis tycker att oral stimulering, 
sväljningsproblem och spända tungsenor är 
intressant. (En nackdel med att arbeta som 
talterapeut är att jag är ganska säker på att jag 
fastnade i jobbets “porrsurfsfilter” redan första

När jag blev tillfrågad om jag kunde tänka mig att skriva gamylspalten för NyläNNingen 
var min första tanke: borde jag ta illa upp nu för att man tycker att jag är så gammal att 
jag räknas som gamyl? Sen insåg jag att jag faktiskt varit gamyl några år redan, och att 
jag nuförtiden till och med är alumn.  

Åren som studerande gick snabbt, och med facit i hand kanske jag sprang lite väl snabbt 
igenom ÅA. Tiden går ju snabbt när man har roligt, och roligt det har jag haft. När jag 
som gulis tog mitt pick och pack och flyttade till Åbo sa mina föräldrar “Låt inte 
studierna förstöra studietiden”. Jag tror att det är ett av de få råden av dem jag verkligen 
lyssnat på helt och fullt. Det första NN evenemanget jag deltog på var gulisintagningen 
och efterföljande gulissitz hösten 2016. Vi yrade omkring på Vårdberget, och jag är glad 
att jag hamnade i en grupp på intagningen som hade aningen mer koll på var i Åbo vi 
överhuvudtaget befann oss, för jag är osäker på att jag hade hittat mellan Vårdberget och 
Domkyrkan annars. I början kändes Åbo väldigt stort, och det är svårt att förstå att jag 
kände så över den lilla staden som sedermera blev så otroligt välbekant. Under gulisåret 
gick jag på alla sitzar och evenemang som NN hade att erbjuda (och flera andra 
föreningar också för den delen, jag är rätt förvånad att jag fick några studiepoäng under 
gulisåret). Året efter var det dags för mig att testa på att få sitta i NNs styrelse. 
Det var en av de bästa beslut jag tagit under studietiden. Året var fullt med roliga 
evenmang och galna äventyr.  

Mitt under året kändes det stundvis stressigt, men jag hade turen att få vara i en styrelse 
med underbara människor och som dessutom var betydligt bättre än jag på att inte ta allt 
så allvarligt, tänka att saker löser sig och komma ihåg att chilla lite 

Jannica 



Då var det en halv timme kvar tills min tent 
började. Med blött hår och nyborstade tänder, 
som ändå inte helt kunde dölja lukten av sprit, 
kom jag in i tentsalen i sista minuten. Jag vet 
inte riktigt hur, men när resultaten kom var det 
det bästa resultat jag någonsin fått i en finska 
tent. Så låt alltså inte studierna förstöra 
studietiden, utan låt studietiden stöda studierna 
(genom att ge ett spritinduserat självförtronde 
nog att bullshitta en essä på ett språk du inte 
behärskar) eller genom att ge dig kompisar att 
studera med och peppa dig vidare.

Hejsan! :)  

Jag heter Ida Puskala och jag inledde mina 
studier i farmaci vid ÅA förra hösten. Läsåret 
inleddes med ett dunderpackat gulisprogram, 
vilket var jätteroligt, speciellt med tanke på hur 
de två senaste åren har sett ut. Studierna i Åbo 
var inte min plan efter studenten, men efter 
några om och men hamnade jag till sist i Åbo 
och har inte ångrat det en sekund.  

Staden, studierna och studielivet har överraskat mig väldigt positivt. 

Då jag, redan före min tid vid ÅA, var bekant med nationslivet så var ett medlemskap i 
NN en självklarhet. Efter flera roliga evenemang i höst så växte hungern att också 
engagera sig i nationens verksamhet för att, om möjligt, ha det ännu roligare.  

I år ser jag fram emot att bekanta mig med nationen ännu mer, lära mig nya saker och 
knyta nya bekantskaper. Förhoppningsvis kommer vi att kunna ordna evenemang i år 
”som förr”, det var alltför länge sen sist. Hoppas vi ses på något evenemang i år! 

Ha det bra! – Ida 

arbetsveckan. Ett litet tips googla inte swallow och blow i samma sökning på 
arbetsdatorn).  

Ibland kunde det kanske tyckas att NN tog lite för mycket tid från att flitigt studera, men 
jag har ett argument för att studieliev ibland kan stöda ens studier på oväntade sätt. Det 
var mitt i veckan i februari och NN hade nationskväll på Marli, som sedan fortsatte på 
B.  

Jag hade tent i finska dagen efter, men det glömde jag lätt bort under kvällen och det 
slutade med att vi hängde på B tills den stängde. Jag sov väldigt gott i ett par timmar, 
och vaknade av lukten av brända karelska piroger som jag kastat i ugnen när jag kommit 
hem, och sedan inte kommit ihåg att ta ut innan jag somnade.







Klubbistipset  My Westerholm 

Hej alla nylänningar och vänner! 

Jag heter My och jag studerar första året 
till socionom. I år kommer jag att 
fungera som klubbhövding i nationen. 

Som klubbis får jag ofta frågan: Vad är 
din favoritdrink? Då brukar jag svara 
Hallonbåt på Sb eller Irma, men ifall det 
nu råkar sig att jag inte är på väg till 
någon bar så finns det en annan drink 
som jag själv brukar dricka eller blanda 
åt mina vänner. Jag brukar blanda denna 
drink i till exempel en tvättad cokisburk 
för att få ganska bra mått. Detta är en 
drink som är superlätt att laga och du kan 
själv variera hur stark du lagar drinken ;

Du behöver: 

0.33l Koff Pink grapefruit lonkero 
(kan fungera med någon annan 
också men den här är absolut bäst!) 

Sprite 

Någon stark sprit som exempelvis 
vodka

Gör så här: 

Häll lonkeron i din tvättade cokisburk 
och häll sedan sprite och den valfria 
starka spriten över den! Detta sker på 
ögonmått, men jag skulle tippa på att 
hälla ungefär en dl sprite och resten stark 
sprit (sedan kan man ju tillsätta mer av 
någondera senare vid behov ;) )



Värdinnans tips Carina Horsma 

Det som är bäst med tacos 
att man kan lägga lite vad 
man vill i sina. Jag nämnde 
ganska “traditionella” 
ingredienser, men vill du gå 
lite utanför boxen kan du 
testa med fast banan, 
jordnötter, kokt ägg eller 
snabbmakaroner. Jag 
rekommenderar inte detta, 
då jag själv inte har vågat gå 
utanför boxen men kanske 
vi kan testa tillsammans? 



PR-chef emerita 2019 har gjort ett nyårslöfte. Löftet går ut på att 
varje gång dipp ätes, ska det vara en ny smak (så långt de räcker 
alltså). Eller inte ny, men en ny smak för mig. Jag tror att de flesta 
kan känna igen sig i att man i butiken oftast faller för den man alltid 
köper, för det är ju ett säkert val. För mig är den dippen Ranch och 
jag är nog inte ensam om det. Så under de två senaste månaderna 
har jag hunnit testa några andra och ni ska få en ärlig review på 
dem.

 1/5 

Blåmögelost är nog en smakdelare, men vanligtvis älskar jag det. 
Speciellt på pepparkakor och som alternativ på ostbrickan. Även 
hemlagad blåmögelostdipp är gott! Jag trodde därför även denna 
dipp sku vara i min smak men tji fick jag. Det kan vara det äckligaste 
jag någonsin smakat. Det smakar uttryckligen sagt som sur spya. Jag 
kan inte göra annat än använda ett citat från Tyra Banks på TikTok: 
“I would give you a zero but that’s not possible so I give you a one”.

5/5

Min kära fräscha Ranch-dipp. Förstahandsval, alltid. Utan tvekan 
den bästa dippen som finns.  Den passar bäst till Broadways 
sourcream & onion-chips eller karamelliserad rödlök-chips från 
Estrella.



4/5

Denna var faktiskt förvånansvärt god. Den smakar precis som 
namnet lyder, alltså krämig och mjuk peppar. Pepparsmaken tar inte 
över chipssmaken, som jag hade förväntat mig. Passar bäst till 
vanliga saltade chips.

3/5

Jag älskar ju Broadway-chipsen så jag hade höga förväntningar på 
denna dipp. Den var god, men absolut ingen ny favorit. Jag sku säga 
att den smakar lite som en vanlig gräddfilssås man gör till maten. 
Passar säkert bra till Broadway-chips. 

2/5

Tre lökar smakade precis som väntat. Det är en lök-dipp med vitlök i 
spetsen. Inget fel på denna heller men föredrar såklart Ranch. Tycker 
du jättemycket om lök så är denna dipp för dig!

För den bästa dippen ska du 
blanda en burk med gräddfil, 
creme fraiche och en påse dipp 
(helst Ranch). Smaken på dippen 
blir lite svagare men desto 
krämigare och dippen räcker till 
hela chipspåsen!



EscapE room 
spel som du kan spela hemma 

I Åbo finns ett brett utbud med escape rooms. Konceptet escape room innebär att man 
blir inlåst i ett rum och ska lösa ett antal gåtor eller pussel för att ta sig ut ur rummet. 
Dessa rum har oftast en speciell berättelse/tema som man får ta del av och en 
tidsbegränsning på 60 minuter för att ta sig igenom alla uppgifter. Trots att många 
erbjuder studierabatt så kan dessa vara lite dyra. Under de senaste åren har det även 
blivit så populärt att det tillverkas hemma-spel som man kan spela i en liten grupp på ca 
2–5 personer. Jag har själv testat på några olika sorters hemma – escape rooms som varit 
roliga att spela tillsammans med vänner eller familj.  

Unlock!   

Dessa spel kommer i lådor med tre spel i varje låda. Man får 
i början en angiven tid för att lösa alla uppgifter, men man 
får fortsätta spela även om tiden överskrids. För att spela 
behöver laget en mobiltelefon eller surfplatta för att ladda 
ner en app med ledtrådar, uppgifter och en klocka som 
håller koll på tiden. Laget får även poäng enligt hur snabbt 
de klarar hela spelet. Spelet har ofta väldigt lite rekvisita 
och man behöver inte själv några extra hjälpmedel. 
Tillverkarna har skickligt byggt in många gåtor och 
uppgifter i enkla spelkort. Genom att kombinera kort kan 
spelaren välja hur den vill agera i berättelsen. Ibland finns 
det förutom huvudberättelsen även sidospår som laget kan 
spela. Många av spelen har bekanta och väldigt kreativa 
teman. Ett väldigt stort plus är att Unlock! - spelen är 
återanvändbara så när ni är klara med alla tre spel så kan 
man ge det vidare till nästa lyckliga spelare. Prisklassen på 
dessa spel ligger på en medelprisklass, men jag anser att 
spelen är värda priset då de är väldigt engagerande och då 
man kan ge dem vidare. Stadsbiblioteket sägs också ha en 
del av dessa som man kan få låna, men väntelistan kan vara 
lång då den här sortens spel är populära.  



Text: Rebecca Bergholm 
Bilder: Google 

EXIT

De här spelen är säljs enskilt och kan spelas en gång av ett lag 
på 1–4 spelare. Spelen har alla olika teman och annorlunda 
gåtor. Typiskt för denna serie är att det finns ledtrådskort, en 
”kodskiva” och ett uppgiftshäfte. Därtill medföljer alltid en del 
rekvisita som behövs för just det spelet. Ofta kan det även 
behövas penna, papper, sax och ibland lim. Här behöver man 
ingen app, men det finns en bonusapp om man vill ha lite 
stämningsfull musik och en timer. Detta spel kan tidvis kännas 
lite jobbigt om man är många som vill läsa och spela samtidigt 
då mest info finns i uppgiftshäftet. Ett plus är att spelen 
kommer i små lådor som man lätt kan ta med. Spelen är lite 
billigare än andra på marknaden, men priset avspeglar även det 
att de inte går att använda på nytt. 

EscapE room - ThE gamE

Varje låda innehåller 2–4 spel. Om det finns ett tema kan 
spelen dessutom höra till samma berättelse så att du bör 
spela igenom alla spel för att slutligen korsa mållinjen så att 
säga. Spelen passar sig bra för 3–4 spelare och innehåller 
mycket rekvisita som ska användas under spelets gång. 
Typiskt för denna serie är att det finns en stor 
kodknäckarbox som räknar ner tiden man har kvar. För att 
lösa koder ska man sätta in rätt nycklar i kodknäckarboxen. 
Detta spel har även en app man kan använda för ledtrådar 
och för extra ljudeffekter. Spelen hör till de lite dyrare och 
man kan behöva klippa sönder delar så att det inte går att 
använda på nytt. Det är trevligt när vissa av denna series 
spel kan ha en skild märkning att de är menade för hela 
familjen så att även aningen yngre deltagare kan vara med 
och ta del av det roliga.  





Ekonomi-bingo
Stysse-22 edition 

Text: Sara Palmgren 

Shoppat loss 
på SuPerAlko 

Woltat denna 
vecka 

Tappat bort 
bankkortet 

Köpt alkohol 
för under 1€ 

Slösat över 
200€ under en 

utekväll 

Tagit taxi hem 
från baren 

Beställt något 
fastän du inte 

har råd 

Ätit makaroner 
med ketchup 

Använt en stor 
del av 

studielånet 

Glömt att 
betala 

hälsovårds-
avgiften 

Använt hela 
studiestödet på 

SB 

Köpt kex 
denna vecka 



Sex and the City & 
And Just Like That

revy 

Det kan argumenteras att serien Sex and the City 
är en av de bästa och kändaste serierna någonsin 
gjorda. Ett modigt, ärligt och bra skrivet 
manuskript hopknutet med toppskådespelare är 
några av ingredienserna till detta mästerverk. Det 
reflekteras inte bara i bra revyer och inkomster, 
utan även i de två filmerna om serien. Därför är 
det inte så oförväntat att man vill fortsätta på 
serien. Men vad som inte är önskvärt är att den 
nya fortsättningen, “And Just Like That…”, inte 
uppfyller förväntningarna. Jag syftar inte på att 
den skulle vara bättre än förväntat, tvärtom. Efter 
att ha blivit emotionellt investerad i detta måste 
jag släppa ner hammaren på denna travesti. 

”Efter att ha 
blivit emotionellt 
investerad i detta 

måste jag släppa ner 
hammaren på denna
travesti.” - Sagt om 

And Just Like 
That 

Jag börjar med den ursprungliga serien “Sex and the City” som är baserad på en bok 
med samma namn av Candace Bushnell. För att vara helt ärlig så var jag fördomsfull 
inför serien före jag såg den. Jag förväntade mig att det skulle handla om något jag 
varken förstod eller brydde mig om. På basen av titeln och pärmbilden så är det 
förståeligt varför jag skulle ha en sådan inställning. Denna fördom visade sig dock 
vara totalt fel. Jag förväntade mig inte att en serie som följer fyra kvinnors singel-liv 
i New York skulle väcka mitt intresse så starkt som den gjorde. De fyra 
huvudkaraktärerna, Carrie, Miranda, Charlotte  och Samantha, är bästa vänner och 
har regelbunden kontakt med varandra.  De är väldigt olika från varandra, med sina 
egna personligheter, arbeten och dejting vanor. Carrie är en nyfiken skribent som 
skriver om sin och andras dejting samt kärleksliv i sin kolumn. Miranda är en 
rationell och kalkylerande toppjurist vars arbete är viktigast. Charlotte är en 
traditionalist som önskar sig ett familjeliv vid sidan av sitt jobb som konst mäklare. 
Samantha är en väldigt politiskt inkorrekt och självsäker PR chef som är den mest 
promiskuösa av alla fyra. Tillsammans går de igenom flera olika episoder av 
förhållanden, etik, livsval och sjukdomar. Det ofiltrerade, brutalt ärliga och 
färggranna sättet på vilket deras liv presenteras, både i bild och i deras gemensamma 
diskussioner, får det samtidigt att vara trovärdigt och roligt. 



Seriens skapare, Darren Star, har gjort ett magnifikt arbete för att göra en fiktiv serie 
som ändå har en trovärdig och delvis sann grund i den verkliga världen. I en episod 
gör Carries pojkvän slut med henne genom att skriva det på en post-it notis. Detta 
är direkt taget från en av manusförfattarnas egna upplevelser. Som helhet så är 
serien samtidigt väldigt fängslande med dess trovärdiga händelser som är både 
spännande och tidvis mycket laddade. Mirandas förhållande till Steve är ett bra 
exempel på sådant. Det balanseras med mycket roliga och nästan absurda 
situationer. Detta kan t.ex. vara att Samantha kastar vatten från sitt fönster på 
transsexuella sexarbetare för att hon inte kan njuta av sex då de pratar så högljutt på 
gatan. På grund av att serien är så bra har det uppstått flera diskussioner om seriens 
innehåll och de olika besluten som karaktärerna tog genom serien. Vem var t.ex. 
bättre för Carrie, Mr. Big eller Aidan? Som jag tidigare sade så har det gjorts två 
filmer som fortsätter där serien tog slut. Den första handlar om Carries bröllop som 
går väldigt snett. Den andra handlar om deras besök till Abu Dhabi. Båda är 
avvikande från varandra när det kommer till berättelsen men upprätthåller 
trovärdigheten och andan från serierna. Inte för en sekund tror man att det skulle 
vara något annat än Sex and the City. Samma kan man tyvärr inte säga om den nya 
serien. 

Redan före den nya serien, “And Just Like That…”, påbörjades fanns det allvarliga 
varningsklockor om vad som var på väg att hända. Darren Star har inte alls varit lika 
involverad som förut i att skriva innehållet i serien. Väldigt konstigt, det är ju hans 
tidigare verk som fungerar som basen för serien. Det andra var att skådespelerskan 
som spelar Samantha, Kim Cattrall, vägrade att vara med i serien. Enligt mig så föll 
njutbarheten av serien omedelbart med minst en fjärdedel, så viktig var hennes 
karaktär för serien. Då när man såg första episoden i serien blev det klart att den nya 
serien inte hade något som helst intresse av att upprätthålla magin från tidigare. 
Carrie är inte mera en kolumnist, utan en av poddare på den mest smärtsamt 
pinsammaste podcasten som någonsin visats på film.   



Miranda är inte mera en klok och rationell jurist, 
utan en irrationell alkoholmissbrukare. Charlotte är 
kanske den personen som har ändrat minst, men 
vissa beslut och handlingar hon och hennes man gör 
tillsammans är minst sagt opassande för hennes 
karaktär och deras förhållande. Samantha har nästan 
fullständigt tagits bort, hon bara skickar enstaka 
textmeddelanden då och då till Carrie. Det är 
förståeligt att genom tiden ändras saker i ens liv, men 
det mycket osannolikt att personligheten hos de 
gamla karaktärerna skulle ändras så drastiskt som de 
har gjort. Och om inte det var tillräckligt fräckt gjort 
så blir de antingen av med gamla sidokaraktärer eller 
omskriver även dem fullständigt. De nya 
karaktärerna är nästan alla baserade antingen på 
deras ras och/eller sexualitet. Det är oftast den 
centrala delen i flera olika episoder genom serien. 
Jag vill påpeka att det är fullständigt möjligt att 
kunna diskutera dessa svåra saker på ett bra och väl 
uttänkt sätt, men jag ser själv inget spår av något 
sådant försök.

Varken de nya karaktärerna eller berättelserna är intressanta eller minnesvärda. Om de 
är det så är det p.g.a. hur uruselt de presenteras. Detta personifieras i den nya karaktären 
Che, en icke-binär Latina komiker, som Miranda faller för. Både hurdan Che är som 
person och hur förhållandet med Miranda byggs upp utan någon som helst trovärdighet. 
Både Che och Miranda agerar på ett sätt som minst sagt kan ifrågasättas. Sexscenen i 
köket mellan dem samtidigt som Carrie blöter ner sig i sängen är talande. I jämförelse 
med den ursprungliga serien där man presenterade sexuella minoriteter på ett mycket 
modigt och roligt sätt, likt Ross lesbiska fru i Friends serien. I den nya serien gör man 
det på ett så hjärndött sätt att det är ytterst irriterande. Det får mig att tänka på att 
Mirandas skådespelare, Cynthia Nixon, har velat pressa in sina egna värderingar i 
serien. När man tränger in allt tänkbart humbug som får det att kännas mer som en sjuk 
fantasi än en riktig värld faller trovärdigheten och njutbarheten av serien till botten.  

Den ursprungliga serien är ett tidlöst mästerverk som ihågkoms för hur bra den var. Dess 
två filmer är också fullt värda att se. Den nya serien får man hoppas att glöms bort så 
fort man kan. Tyvärr talas det om en till säsong, vilket tyder på att de inte nödvändigtvis 
har läst eller accepterat kritiken som har kommit in. Själv tänker jag det som något som 
aldrig hände. Det enda positiva som kom ut från det var att vi fick se Willie Garson 
(Stanford) en sista gång före han tragiskt dog av cancer. Jag har samma känsla gentemot 
James Michael Tyler som uppenbarade sig i Friends Reunion (Gunter) före han också 
dog av cancer en månad efter Garson.

Text: Topias Mannisto 

Bilder: Google 
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HANDLA SECONDHAND
 I ÅBO 

Har du redan besökt Åbos loppisar?

Om inte, är det något jag starkt rekommenderar! Ända sedan jag flyttade till Åbo, har 
stadens second hand butiker varit några av mina favoritställen. Att gå på loppis har blivit 
något som jag och mina vänner gör för att spendera tid tillsammans trots våra 
fullproppade studiescheman och för att göra något roligt. Det är också miljövänligt, till 
en viss grad, att ge kläder och saker nya hem istället för att de skulle bli bortslängda. Så 
om du känner att det här är någonting för dig, check out några av mina favoritloppisar! 

 Ett av loppisarna som jag definitivt går mest till är Puutorin kirppis. Dit hittar man 
genom att gå in på innergården vid Mariegatan. Puutorin kirppis är relativt stort. Senast 
jag var dit fyndade jag en röd Adidas-tröja som var så gott som ny, för bara 6 euro. Sedan 
dess har den faktiskt varit ett av mina favoritklädesplagg. Så om du är intresserad av 
vintagetröjor finns det en hel del på Puutorin kirppis, både för kvinnor och för män. Två 
andra platser värda att besöka är Maanantaimarket, som befinner sig helt i centrum, och 
UFF. Maanantaimarket har två våningar och till mesta dels enbart kläder. Vad jag har 
observerat är att majoriteten av kläderna är för kvinnor, men även några snygga rockar 
för män upptäckte jag senast.  

UFF är en väldigt stor loppis som också finns i många andra städer. Det jag tycker mest 
om med UFF är att det är lätt att hitta det man söker efter, då kläderna hänger enligt 
kategori. Det vill säga alla byxor på ett ställe, alla klänningar på ett ställe och så vidare. 
Därför är det smidigt och snabbt att gå till UFF om det är något specifikt som du letar 
efter. UFF donerar också sina inkomster till välgörenhet vilket är en bonus. Alla tre 
loppisar befinner sig relativt nära varandra och det finns många fler att hitta i Åbo.  

Ha så roligt med fyndandet!

Text: Emilia Sundström  Bilder: Google 



VEM I STYSSEN? 

  Ines   Susanna   Emma   Sara 

För att ni ska få lära känna stysse 22 ännu bättre så har jag sammanställt 
ett litet quiz åt er. Svaren finns i slutet av quizet, så ta och svara på 
frågorna så bra ni kan och se hur bra ni egentligen känner oss! ;) 

Obs! Mer än ett svar kan vara rätt!

1. Vem i styssen bor i Kyrkslätt? 

 Ines 

Sara 

Susanna 

My

2. Vem köpte 8 paket kex till sfk? 

Linda 

 Carina 

 Susanna 

My

3. Vem tycker inte om pizza? 

Emma 

Sanna 

My 

Sara 

. 4. Vem tycker mest om kex? 

Susanna 

Carina 

Emma 

ALLA! 

Text: Emma Nordlund 

Bild: Alexander Blomqvist 
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  Carina   My   Sanna   Linda 

.5. Vem är äldst? 

Ines 

Susanna 

Sanna

Sara

6. Vem är yngst? 

My 

Linda 

Emma 

Carina 

7. Vem studerar på Novia? 

Sara 

My 

Susanna 

Linda 

8. Vem blev slaktad som gris 
under vår julgasque i december? 

Carina 

Ines 

Susanna 

Sanna 

9. Vem är vår sibbobo? 

Linda 

Emma 

Sara 

My

10. Vem är gulisar? 

Ingen förutom Carina och Emma 

Ingen 

Alla 

Alla förutom Ines och Susanna 

De rätta svaren:  

1. Sara 

2.  Carina och My 

3.  Emma 

4. ALLA :) 

5. Sanna 

6. Carina 

7. My 

8. Ines 

9. Linda 

10. Alla förutom Ines och  

Susanna 
25 
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Som de flesta säkert märkt är Stysse 22 väldigt sugna på kex och andra godsaker under 
alla sorters evenemang. Jag tänkte i ära av våra ikoniska kex ha en kex-prövning och 
rating med några av mina vänner. För att göra det lättare för oss köpte jag endast 
chokladcookies av alla de matkedjor nära mig, Subway inkluderat. Dessutom försökte 
jag köpa den billigaste varianten från varje butik för att vara rättvis.  

Kategorierna för poängsättningen var smak, pris, storlek och konsistens. Därtill fick 
deltagarna även ge allmänna kommentarer om kexen. De olika kategorierna mäts på 
skalan 1-5 och det räknas ut ett medeltal för varje kategori. Deltagarna är Susanna, Tilde, 
Linus, Matilda och Anna. Vi hade fyra olika kex med i testet, som hade köpts från K-
Market, S-market, Lidl och Subway. I slutet kröntes vinnarkexet!

  S: 3,7p 

T: 3p 

L: 3p 

M: 3,5p 

A: 3,1p 

Medlemmar testar 
styssekexen i olika 

variationer 

K Menu Chokladcookies (K-market) 

Pris/st: 0,10€, ett paket 0,79€ 

K Menus Chokladcookies var de första kexen vi prövade, så en åsikt var 
först svår att bilda. Efter några andra kex återvände många av oss till detta 
kex för jämförelse och många tyckte kexet var mediokert, men gott.  

Priset var alla deltagarna nöjda med. Konsistensen fick 2,7 poäng i 
medeltal, medan smaken fick relativt högt medeltal med 3,1 poäng. 
Storleken fick 2,2 poäng i medeltal av deltagarna och det kommenterades 
att kexet såg mindre ut jämfört med några av de andra kexen. Överlag 
smakade kexet bra och är ett billigt alternativ för festligheter. 

Xtra Chocolate Chip Cookies (S-market)

Pris/st: 0,10€, ett paket 0,79€ 

Till näst prövade vi Xtras Chocolate Chip Cookies, vilka var bland många 
deltagares top 1 och 2. De flesta tyckte om kexets smak och konsistens, 
vilka båda fick 3,3 poäng i medeltal. Speciellt nämndes kexets lite salta 
karaktär som gav en god balans tillsammans med den söta smaken. 
Storleken fick även vid detta kex i medeltal 2 poäng då kexets storlek inte 
var olikt K menu:s kex. Priset på kexen var samma som K menu:s kex så 
det fick 5/5 poäng. Överlag ett gott kex. 

S: 3,6p 

T: 3,2p 

L: 3,7p 

M: 3,5p 

A: 3,1p



Sonday Gradino Chocolate Chip Cookies (Lidl) 

Pris/st: 0,10€, ett paket 1,25€ 

Sonday:s Chocolate Chip Cookies var tyvärr en besvikelse för våran del. 
Kexen såg lovande ut i paketet men då vi smakade på dom märkte flera av 
oss den beska smaken av kexet, vilket resulterade i att kexets smak fick 1,6 
poäng i medeltal. Däremot fick kexet samma poäng för storleken som de 
tidigare kexen, d.v.s. 2 poäng i medeltal. Konsistensen var inte heller något 
som fick deltagarna att ge poäng och landade på 2,2 poäng. Styckpriset var 
samma som i de tidigare kexen och fick 5/5 poäng. Överlag var kexen inte 
en hit bland deltagarna, men det var bra att vi smakade åtminstone. 

Chocolate Chip Cookie (Subway) 

Pris/st: 1,50€, billigare ju fler man köper  

Detta kex från Subway inkluderades för att det är många av oss som efter 
en kväll på klubben går raka vägen till Subway och som ibland hämtar med 
sig även kex. Kexet är sedan tidigare populärt bland deltagarna så det kom 
inte som en chock att kexet fick höga poäng i flera kategorier. Deltagarna 
tyckte mest om konsistensen (4,9 poäng) och storleken (5 poäng). Smaken 
fick 4 poäng, vilket var mycket bra. Priset drog ner rejält på poängen då 
kexet endast fick 1,4 poäng. Överlag var detta kex det som alla tyckte mest 
om. Linus påpekade att han som gammal sandwich artist alltid kommer att 
uppskatta subways kex. Jag tycker detta var en klar vinnare fastän priset 
drar ner på poängen och bland deltagarna kom vi fram till att vi ändå skulle 
köpa detta kex fastän det var dyrare än de andra.

S: 2,4p 

T: 2,5p 

L: 2,2p 

M: 3,2p 

A: 2,5p

S: 3,8 

T: 3,7 

L: 3,7 

M: 4 

A: 3,7  

Resultat fråm testet:

1. Chocolate Chip Cookie (Subway): 3,8p

2. Xtra Chocolate Chip Cookies (S-market): 3,45p 

3. K menu Chokladcookies (K-market): 3,25p 

4. Sonday Gradino Chocolate Chip Cookies (Lidl) 2,4p  

Vinnaren är Chocolate Chip Cookie av Subway med 
hela 3,8 poäng! De andra kexen placerade sig relativt 
nära det första kexet med väl över 3 poäng, med 
undantag för Sonday kexet. Jag kommer definitivt 
fortsätta köpa våra ikoniska stysse 2022 kex, alltså K 
menus Chokladcookies, samt även Subways kex. Tack 
för att ni hängt med vårt test och vi hoppas att ni fick bra 
råd för framtida kex uppköp :) 

Text och bild: Susanna Lundell 31 
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Det var trevligt att få umgås 

med nationsaktiva som även 

brukar besöka oss under vår 

årsfestvecka. Lite extra lyxigt 

var det att få lunch på 

Göteborgs nations eget 

nationshus tillredd av deras 

egna werkare (motsvarighet 

till våra funktionärer).  

Början av maj innebär för många studieårets slutspurt eller start på 

sommarjobbet. För nationsaktiva innebär det att man åker till Uppsala för att 

hälsa på vänner och fira att våren är här! Efter en paus på två år var det en 

rekordstor grupp med nyläNNingar och väNNer som begav sig  med färjan över 

till Stockholm med sikte på Uppsala.  

En glad grupp nyläNNingar träffades redan på torsdagen i Viking Line 

terminalen för att ta sig över till Sverige. En del hade många vårbaler bakom sig, 

men för många var det här första gången som det ordnades under deras 

studietid. Redan på torsdagkvällen var humöret på topp och många testade 

dansgolvet på det nya fartyget Viking Glory.  

På fredagmorgonen var de flesta lite trötta när vi steg i land klockan 7 och begav 

oss vidare med tåg mot Uppsala. Väl framme i Uppsala togs vi väl emot av våra 

kära vännationer Göteborgs Nation och Värmlands Nation. 



Text: Rebecca Bergholm 

Bilder: Nylänningar 

Dagen efter när vi sammanstrålade fick vi 

höra att en del hade varit på lite äventyr runt 

om i Uppsala efter balen. Vissa hade fått njuta 

av körsång, andra hade åkt sitztåg eller 

deltagit i nyländska hoppet. När det är 

vårbalshelg i Uppsala vet man aldrig vart man 

kan hamna på vägen, den här gången kom alla 

deltagare åtminstone hem inom planerad tid.  

Vi hade en otroligt rolig helg och hoppas på 

att få se både nya och gamla vänner på vår 

nästa årsfest! 

På fredag kväll var det dags för kvällssittningar på nationerna. För min del 

innebar det att delta i Blodbadet på Göteborgs Nation. Trots namnet så är 

detta alltså en finare sittning med underhållning, lotteri och auktion för 

välgörenhet. Istället för att donera blod som man gjorde en gång i tiderna så 

donerade den som ville till ett fint ändamål. Detta år gick intäkterna till Röda 

Korset i Ukraina och till nationens fadderbarn. Kvällen fortsatte med en 

sväng via shotluckan och efter att bartendern satt eld på såväl dryck som 

nyläNNingar drog vi oss vidare på eftersläpp till V-Dala nation. 

Lördagen kändes tung för majoriteten av deltagarna men en grupp tappra 

nyläNNingar tog sig trots allt på en rundtur i Uppsala ledd av vår vän Evelina 

från GBG. Snart var det dags att damma av festkläderna och bege sig på 

helgens huvudevenemang, nämligen vårbalen. Omkring 300 gäster deltog på 

Göteborgs Nations festligheter.  
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